
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1250

Data 22/08/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI C.P.S. -
TECNICO AUDIOMETRISTA (CAT. D). AMMISSIONE CON RISERVA ED
ESCLUSIONE CANDIDATI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
N. 2 POSTI DI C.P.S. – TECNICO AUDIOMETRISTA (CAT. D). AMMISSIONE CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO:
 che, con deliberazione n. 441 del 29.03.2022 è stato indetto Concorso Pubblico in modalità aggregata, per

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato, per n. 2 (due) posti di Collaboratore
Professionale Sanitario – Tecnico Audiometrista (cat. D), per le esigenze dell’Azienda Sanitaria Locale di
Pescara e dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano - Vasto - Chieti;

 che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV
Serie Speciale Concorsi n. 47 del 14.06.2022, nonché integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo Speciale Concorsi n. 54 del 11.05.2022 e sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione Concorsi – Bandi di
Concorsi;

 che il termine di scadenza è stato fissato al 14 luglio 2022, ossia il trentesimo giorno successivo a quello della
data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale;

CONSIDERATO che, complessivamente, n. 43 candidati risultano aver completato con esito positivo la procedura per
l’inoltro dell’istanza di partecipazione al suddetto concorso attraverso la piattaforma on line appositamente
predisposta entro i termini di scadenza previsti;

DATO ATTO della necessità di dover procedere, ai fini della prosecuzione del procedimento amministrativo, a
proporre l’adozione del presente provvedimento concernente le determinazioni relative all’ammissione con riserva e
l’esclusione delle istanze ricevute;

EVIDENZIATO che l’art. 1 del bando di concorso in oggetto ha previsto i seguenti requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

1) Laurea I livello di Tecnico Audiometrista (classe delle Lauree in Professioni Sanitarie Tecniche SNT/3),
ovvero Diploma Universitario di Tecnico Audiometrista di cui al DSM 14/09/1994 n. 667 conseguito ai
sensi dell’art. 6, comma 3, D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., ovvero Diploma o Attestato conseguito in base al
precedente ordinamento, riconosciuto equipollente ai sensi del D.M. Sanità 27/07/2000 (G.U. 17.08.2000,
n. 191);

2) iscrizione all’Albo Professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di uno dei Paesi
dell’Unione Europea consente la partecipazione ai concorsi, fermo restando l’obbligo dell’iscrizione all’Albo
in Italia prima dell’assunzione in servizio;

RICHIAMATI i contenuti dell’art. 2 e dell’art. 5 del predetto bando di concorso, in ordine alle ulteriori cause di
esclusione/inammissibilità;

PROCEDUTO all’esame delle istanze di partecipazione formulate dai candidati e delle documentazioni ad esse allegate,
in relazione a quanto necessario per l’accertamento del possesso dei requisiti specifici e condizioni di ammissibilità
prescritti dal bando;

RITENUTO di ammettere con riserva al concorso di che trattasi tutti i n. 43 candidati che hanno validamente inoltrato
istanza di partecipazione al concorso ed i cui nominativi, distinti per Azienda destinataria, sono riportati negli elenchi
di seguito riportati e denominati “ELENCO CANDIDATI AMMESSI A.S.L. DI PESCARA” ed “ELENCO CANDIDATI AMMESSI
A.S.L. 2 LANCIANO - VASTO – CHIETI”, in quanto i suddetti risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal
bando e delle prescrizioni del concorso in relazione alle dichiarazioni rese:

http://www.asl.pe.it


ELENCO CANDIDATI AMMESSI A.S.L. DI PESCARA

NR. COGNOME NOME

1 ACCIARI VALERIA
2 ANDRES ARIANNA
3 ANTONINI PATRIZIA
4 ASTROLOGO CAROLA
5 BELLOTTI CHIARA
6 BOTTA GERARDINA
7 CODA FABIANA
8 COLELLA LUCA
9 CUCCA MARIA GRAZIA

10 DE SIENA LISA
11 DE STEPHANIS STEFANIA
12 D'ELIA GRAZIANO
13 DI COSMO DOMENICO
14 FERRANTE VIOLA
15 FERSINI SERENA
16 FESSHA BINIAM
17 GALLICCHIO GIANNI
18 GRANATA CORINNA
19 IMPALA' GIUSEPPE
20 LIDANO GIANLUDOVICO
21 LIONETTI ALESSIA RAFFAELLA
22 MUSAICO ILARIA
23 OTTOMANO LORENZA
24 PALOMBARO GIULIA
25 SANTORO ANDREA MARTINA
26 SARACINO GIOVANNI
27 TAMBORRINO MARIANGELA
28 TEDONE ORAZIO

ELENCO CANDIDATI AMMESSI A.S.L. 2 LANCIANO - VASTO - CHIETI

NR. COGNOME NOME

1 ARBUES ISABELLA
2 ARONICA SALVATORE
3 BALZANO ROBERTA
4 CACCIAPUOTI CATERINA
5 CHINUCCI BENEDETTA
6 ESPOSITO FEDERICA
7 FERDENZI LORENA
8 GAMBO ANGELA
9 GHEBBIONI ILENIA

10 GUERRITORE BIAGIO
11 MONALDI ENRICO
12 ORLANDI FULVIO
13 PASSERO DANIELE
14 STROCCHIA FILOMENA
15 TAURINO SARA ESTER

SPECIFICATO che l’esclusione dei candidati ammessi con riserva con il presente provvedimento potrà comunque
essere disposta in qualunque successiva fase della procedura, anche ad esito dell’approvazione della graduatoria
finale di idoneità e di merito, qualora si riscontri la carenza o la perdita dei requisiti dichiarati e richiesti ai fini
dell’ammissione e che pertanto la riserva potrà essere risolta solo ad esito degli esiti delle verifiche che saranno
effettuate sulle dichiarazioni rese dai candidati relativamente al possesso dei requisiti di ammissione richiesti;



ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-contabile e
tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e
dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE con riserva al concorso pubblico in premessa, n. 43 candidati indicati negli elenchi riportati in
premessa, distinti per Azienda Sanitaria Locale destinataria, precisando che la riserva verrà definitivamente sciolta ad
esito delle verifiche e dei controlli che saranno effettuati sulle autocertificazioni prodotte dai candidati;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto a mezzo del
presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2022

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti ff

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1250 del 22/08/2022 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI C.P.S. - TECNICO AUDIOMETRISTA (CAT. D). AMMISSIONE CON
RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 22/08/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


